UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

EDITAL  RESULTADO FINAL PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA
ATUAÇAO NO CURSO DE  LETRAS EAD Nº 003/2025-

DEPARTAMENTO LETRAS MODERNAS

O Chefe do Departamento de Letras
Modernas da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais,

TORNA PÚBLICO

 Publica o resultado final da classificação dos inscritos no processo seletivo para
contratação e formação de cadastro de reserva de PROFESSOR FORMADOR para atuação
junto aos cursos de Graduação e Pós-Graduação, ofertados na modalidade de Educação a
Distância, pela Universidade Estadual de Maringá, em convênio com o Ministério da
Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme Edital 001/2025, como
segue a tabela abaixo:

Nome  Disciplina Classificação
Érica Fernandes Alves 5560- PRAT.METODOLOGICA DE LINGUA INGLESA

1o  colocado

Denize Helena Lazarin 13732-LING.INGL:HABIL.COMUN.INTEGRADAS
5556-LING.INGL.: LEIT.E PROD.ESCRITA VII
13751- LING.INGL:LEIT.E PROD. ESCRITA III
13755- LING.INGLESA:LEIT.E PROD.ESCRITA IV

1o  colocado
2o  colocado
2 o colocado
2o  colocado

Geniane Diamante
Ferreira Ferreira

13751- LING.INGL:LEIT.E PROD. ESCRITA III
13755- LING.INGLESA:LEIT.E PROD.ESCRITA IV
 5556-LING.INGL.: LEIT.E PROD.ESCRITA VII

1o  colocado
1o  colocado
1o  colocado

Josimayre Novelli 13760- ESTAG.CURRICULAR SUPERVISIONADO II
5563- EST.CUR.SUP.V:LINGUA INGLESA – EF
7034- NOVAS TECNOL. NO ENSINO DE LINGUAS
5567- EST.CUR.SUPERV.VI:LINGUA INGLESA-EM

1o  colocado
1o  colocado
1o  colocado
1o  colocado

Liliam Cristina Marins 5565- ENS.DE LITERATURA EM LINGUA INGLESA 1o  colocado

Tayza Cristina Nogueira
Rossini

13730- INTRODUÇÃO À LÍNGUA INGLESA  1o  colocado
1o  colocado

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

13750- LING.INGLESA:PROD.E COMPR.ORAL III
13732-LING.INGL:HABIL.COMUNIC.INTEGRADAS
7034- NOVAS TECNOL. NO ENSINO DE LINGUAS

1o  colocado
2o  colocado

A partir da data de publicação deste edital os candidatos terão o prazo de 24 horas para a Interposição de
recursos quanto ao resultado.

 Maringá, 02 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Álvaro David Hwang
Chefe pró-tempore  DLM